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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES /
LICITACION PUBLICA NACIONAL

NUMERO LA-MTB-STA-JM16-2022

EN EL MUNICIPIO DE TULANCINGO DE BRAVO, HIDALGO, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 03 DEL MES
DE AGOSTO DEL ANO 2022, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL MUNICIPIO DE TULANCINGO
DE BRAVO, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO DE
HIDALGO DE LA DIRECCION GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, AREA
REQUIRENTE Y LICITANTES PARTICIPANTES, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE
ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA: ACTUALIZACION DE
EQUIPO DE COMPUTO PARA LA DIRECCION DE INFORMATICA, CON LA ASISTENCIA DE LOS
INTEGRANTES ANTES CITADOS, MISMOS QUE FIRMARAN AL MARGEN Y AL CALCE DE LA PRESENTE
ACTA.

P

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECEN LOS ARTICULOS 33 FRACCION |, 43 Y 44 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, ASI
COMO LO SENALADO EN LOS ARTICULOS 43 Y 53 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA.

A CONTINUACION, SE HACEN LAS SIGUIENTES RECOMENDACIONES A LOS LICITANTES PARTICIPANTES.
1. ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS Y/O TECNICAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

A) SE RECOMIENDA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES INTEGREN EN EL ORDEN SOLICITADO LA
DOCUMENTACION QUE SE REQUIERE EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, CON CARATULA QUE IDENTIFIQUE PLENAMENTE CADA DOCUMENTO A PRESENTAR Y !;

EN CARPETA.

B) SE NOTIFICA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE CON FUNDAMENTO EN EL ACUERDO QUE
CONTIENE EL PROTQCOLO DE ACTUACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE INTERVIENEN
EN CONTRATACIONES PUBLICAS OTORGAMIENTO Y PRORROGA DE LICENCIAS, PERMISOS Y
AUTORIZACIONES Y CONCESIONES PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SECCION Il REGLAS
GENERALES PARA EL CONTACTO CON PARTICULARES NUMERAL 6 Y 8, Y DE ACUERDO AL
PROCEDIMIENTO QUE MARCA EL COMITE DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO DE LA CONVOCANTE EN ESTE ACTO SE LES COMUNICA QUE SERAN
VIDEO GRABADOS EN LOS PROCEDIMIENTOS CORRESPONDIENTES A LA LICITACION PUBLICA, EN
SUS ETAPAS DE JUNTA DE ACLARACIONES, APERTURA Y PRESENTACION DE PROPOSICIONES Y
ACTO DE FALLO, ASI COMO EL MOMENTO DE LA FIRMA DE CONTRATO, ENTREGA DE FIANZAS Y
ENTREGA DE LOS BIENES,

C) SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES Y A LOS
REPRESENTANTES DEL COMITE Y DIRECCION GENERAL DE PADRONES Y PROCEDIMIENTOS DE /
CONTRATACION QUE EL DIA DEL EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES,

ASI COMO EL FALLO SE ABSTENGAN DE ENTRAR CON ALGUN DISPOSITIVO MOVIL, ¥ EN CASO DE
TRAERLO, QUE ESTE EN SILENCIO Y SIN ESTAR MANIPULANDOLO, EN CASO OMISO NO SE
PERMITIRA EL ACCESO O SE LES RETIRARA DEL EVENTO.

D) SE RATIFICAN LAS CONDICIONES ADMINISTRATIVAS DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION.

E) CON RELACION AL CONCEPTO UNICO, CONSECUTIVO 1, 2 Y 3, SE REQUIERE CARTA DE
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR PARTE DEL FABRICANTE O DE CANAL DE DISTRIBUCION POR
PARTE DEL MAYORISTA QUE DEMUESTRE QUE EL LICITANTE TIENE LA CAPACIDAD DE
PROVISION DEL EQUIPO DESCRITO.
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F) SE HACE LA ACLARACION QUE EL INCUMPLIMIENTO DE CUALQUIERA DE LOS REQUISITOS

ESTABLECIDOS EN LAS BASES Y EN LO ESTIPULADO EN ESTA JUNTA DE ACLARACIONES SERA
MOTIVO DE DESCALIFICACION.

ACLARACIONES TECNICAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

»

NO SE HACE NINGUNA ACLARACION

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LOS LICITANTES.

>

SE VERIFICO QUE EL LICITANTE CAMCOR COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA S.A. DE C.V.
NO PRESENTA NINGUNA ACLARACION DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
44 DE LA LEY EN LA MATERIA Y EN EL NUMERAL 2.2 ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA
CONVQCATORIA DE ESTA LICITACION.

SE VERIFICO QUE EL LICITANTE FRANCISCO JAVIER DIAZ HERNANDEZ PRESENTA
ACLARACIONES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 44 DE LA LEY EN LA
MATERIA Y EN EL NUMERAL 2.2 ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE ESTA
LICITACION, POR LO QUE MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

1. EN EL CONSECUTIVO 1 SOLICITAN PROCESADOR INTEL CORE i3-10100 10MA
GENERACION, NUCLEO CUADRUPLE, CACHE DE 6 M DE 3.6 GHZ A 4.3 GHZ, ;SE PUEDE
OFERTAR PROCESADOR Ci3 10105 10 MA GENERACION, NUCLEO CUADRUPLE, CACHE DE
6M DE 3.7 GHZ A 4.40 GHZ?

RESPUESTA: SE ACEPTA

2. EN EL CONSECUTIVO 2, SE SOLICITA PROCESADOR Ci7-10700 DE DECIMA GENERACION.
NUCLEOS 8, VELOCIDAD. 25 GHZ A 490 GHZ, CACHE: 16M SIN EMBARGO LAS
ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE INDICA QUE ESE MODELO EN ESPECIFICO, TIENE
UNA VELOCIDAD DE 2.90 GHZ A 4.80 GHZ 16M. ;SE ACEPTA LA ESPECIFICACION DEL
FABRICANTE?

RESPUESTA: SE ACEPTA, Y SE ACLARA QUE LA VELOCIDAD ES DE 2.9 GHZ A 4.80 GHZ,

SE VERIFICO QUE EL LICITANTE MARIO ALBERTO HERNANDEZ MURGUIA PRESENTA
ACLARACIONES DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 44 DE LA LEY EN LA
MATERIA Y EN EL NUMERAL 2.2 ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE ESTA
LICITACION, POR LO QUE MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

1.- LA GARANTIA SOLICITADA, ; DEBERA SER EXPEDIDA POR EL LICITANTE O POR EL FABRICANTE

DE LOS BIENES?

RESPUESTA: LA GARANTIA DEBERA SER EXPEDIDA POR EL LICITANTE PARTICIPANTE Y
SOPORTADO POR EL FABRICANTE DE LOS BIENES

RESPECTO AL NUMERAL 4 DE LAS BASES DE LA LICITACION:

EN LA NOTA DE LAS BASES DE LA LICITACION MANIFIESTA QUE *...MEDIANTE ACUERDO QUE
CONTIENE EL PROTOCOLO DE ACTUACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS QUE INTERVIENEN
EN CONTRATACIONES PUBLICAS, OTORGAMIENTO Y PRORROGA DE LICENCIAS, PERMISOS,
AUTORIZACIONES Y CONCESIONES PARA EL ESTADO DE HIDALGO, Y DE i ERDO AL
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PROCEDIMIENTO QUE MARCA EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO DE LA CONVOCANTE SE NOS HACE EL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES,
QUE A FIN DE PROMOVER LAS MEJORES PRACTICAS EN MATERIA DE COMBATE A LA
CORRUPCION Y PREVENCION DE CONFLICTOS DE INTERES, ESTA Y TODAS LAS REUNIONES,
VISITAS Y ACTOS PUBLICOS PARA CONTRATACIONES SUJETAS A LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, DEBERAN SER
VIDEO GRABADAS EN LOS PROCEDIMIENTOS CORRESPONDIENTES A LA LICITACION PUBLICA EN
SUS ETAPAS DE JUNTA DE ACLARACIONES, APERTURA Y PRESENTACION DE PROPOSICION Y
ACTO DE FALLO..."

REFERIDOS: JUNTA DE ACLARACIONES, APERTURA Y FALLO, ASI MISMO ME SEA
PROPORCIONADO AL FINALIZAR CADA EVENTO UNA COPIA DE LA VIDEOGRABACION
CORRESPONDIENTE Y EN CASO DE NEGATIVA FUNDAMENTAR Y MOTIVAR LA MISMA,
RESERVANDONOS EL DERECHO A SOLICITAR AL ORGANO SUPERIOR CORRESPONDIENTE PARA
LOS FINES LEGALES CONVENIENTES EN CASO DE QUE MI REPRESENTADO SE VEA VULNERADO
EN SUS DERECHOS (PARA LO CUAL SE HACE ENTREGA DE MEMORIA US8 DONDE SE %

QUIEN SUSCRIBE SOLICITA EN ESTE ACTO LAS GRABACIONES DE LOS (3) TRES ACTOS PUBLICOS w

PROPORCIONARA LA INFORMACION REQUERIDA, MISMA QUE SERA DEVUELTA AL FINALIZAR
CADA ACTO DE LA PRESENTE LICITACION).

RESPUESTA: UNA VEZ HECHO EL RESPALDO DE LAS VIDEQO GRABACIONES POR PARTE DE LA
CONVOCANTE DE LOS ACTOS PUBLICOS, ESTOS SERAN PROPORCIONADOS, PREVIA SOLICITUD
DIRIGIDA AL ORGANC DE CONTROL INTERNO, MEDIANTE LOS MECANISMOS QUE EL MISMO
ESTABLEZCA

> RESPECTO AL APARTADO ANEXO 1 EN RELACION AL CONCEPTO UNICO, CONSECUTIVOS 1,
2Y 3.

1.- ¢(DEBERA TENER UN COLOR ESPECIFICO EL EQUIPO DE COMPUTO? EN CASO DE ASI - ,
REQUERIRLO, ¢, QUE COLOR DEBE TENER? v

RESPUESTA: NO SE TIENE UN COLOR ESPECIFICO Y PUEDE SER EL QUE SE TENGA DE FABRICA

2- (SE PUEDEN CAMBIAR LAS CAPACIDADES DEL EQUIPO EN CUANTO A LAS PARTES QUE
ASEGUREN UN MEJOR RENDIMIENTO DEL SISTEMA OPERATIVO, COMO: PROCESADOR, MEMORIA
RAM, ALMACENAMIENTO Y TARJETA GRAFICA? EN EL ENTENDIDO DE QUE SE PUEDA AMPLIAR EL
RANGO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, EN CASO DE NEGATIVA FUNDAMENTAR SU DICHO
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

RESPUESTA: SE ACEPTA, SE PUEDEN CAMBIAR LAS CAPACIDADES, SIEMPRE Y CUANDG SEAN
SUPERIORES A LAS REQUERIDAD EN LAS BASES.

ENTENDIDAS Y ACEPTADAS LAS ACLARACIONES ANTERIORES, ESTAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA
PROPIA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE RESULTA OBLIGATORIO SU
CUMPLIMIENTO PARA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, SE HACE CONSTAR
QUE AL TERMINO DE LA PRESENTE REUNION, SE ENTREGA UNA COPIA DE ESTA ACTA A TODOS LOS
ASISTENTES, PONIENDOSE A DISPOSICION DE LOS INTERESADOS QUE NO HAYAN ASISTIDO A PARTIR
DEL DIA DE HOY EN LAS OFICINAS DE LA SECRETARIA DE LA TESORERIA Y ADMINISTRACION, DE ESTA
PRESIDENCIA MUNICIPAL PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION, ASI MISMO EN EL PORTALX

www.tulancingo.gob. mx. '
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NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION, SIENDO LAS
10:35 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA AL CALCE Y AL MARGEN
TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE ESTUVIERON PRESENTES Y PARTICIPARON EN LA MISMA, LA FALTA DE
FIRMA DE ALGUN LICITANTE, NO INVALIDARA SU CONTENIDO Y EFECTOS LEGALES.

FUNCIONARIOS PUBLICOS ASIGNADOS

Presidente del Comité de
Adquisiciones:

Tulancingo de Bravo.

LAE Ceséareo Jorge Marquez Alvarado
Presidente Municipal Constitucional de

Representante:

KMA Alaia Llara O'wc.
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Secretario Técnico:

C.P.C. Edgar Haciel Bustos Olivares
Secretario de la Tesoreria y
Administracién.

Representante:
Lur Jane H dimcnce
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Asesor:
C.P.C. José Salvador Gonzélez Cruz
| Titular del Organo Interno de Control
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M.C.F. Eréndira Balderas Castro
Directora General de Administracion
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Ing. Netzer Gabriel Diaz Jaime
Director de informaética

Lic. Lorenia Lisbeth Lira Amador Lvwa Amadoet -
Sindico Procurador Hacendaria
Asesor Técnico: Representante: »
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REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO

{ASESOR NORMATIVO)
NOMBRE DEL TITULAR Y/O
FUNCIONARIO PUBLICO REPRESENTANTE ASIGNADO FIRMA

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA

DE CONTRALORIA DE GOBIERNO DEL

ESTADO (DIRECCION GENERAL DE NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO
PADRONES Y PROQCEDIMIENTOS DE

CONTRATACION, OBSERVADCR)
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LICITANTES PARTICIPANTES

Licitante

FRANCISCO JAVIER DIAZ HERNANDEZ

CAMCOR COMERCIALIZADORA  E | Representante:
IMPORTADORA S.A. DE C.V. l—é

DE[IEN
C. JULIO CESAR CAMARENA No 2

CUEVAS
MARIO  ALBERTO  HERNANDEZ | Representante:
MURGUIA
C. VIRIDIANA GALLEGOS Bk 285 W
ROSALES
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